

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Kanton Sarajevo
Grad Sarajevo
Općina Novi Grad Sarajevo
Općinsko vijeće

**PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA NOVI GRAD SARAJEVO ZA 2026. GODINU**

Sarajevo, decembar 2025. godine

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Novi Grad Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ 1/24) i člana 65. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Novi Grad Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“ broj 40/13, 10/15 i 13/20), Općinsko vijeće Novi Grad Sarajevo, na 12. sjednici održanoj 29.12. 2025. godine, usvojilo je

PROGRAM RADA OPĆINSKOG VIJEĆA NOVI GRAD SARAJEVO ZA 2026. GODINU

Program rada Općinskog vijeća sadrži pitanja koja proizilaze iz ustava, zakona, Statuta Općine, planskih dokumenata, kao i druge poslove i značajne zadatke koji su u nadležnosti ovog predstavničkog organa, čiji će sadržaji ojačati njegovu ulogu i potpuniji odgovor zahtjevima i interesima građana i njihovih subjekata.

I. REDOVNE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA

Redovne sjednice Općinskog vijeća pripremaju se i održavaju u pravilu jednom mjesečno a radi raspravljanja i odlučivanja o pitanjima sadržanim u ovom programu rada, uključujući i druga pitanja zavisno od aktuelne situacije i potreba od interesa građana lokalnog područja.

r/b	Prijedlog tačke dnevnog reda	Nosilac pripreme	Predlagač	Rok
JANUAR				
1.	Izveštaj o upravnom rješavanju jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Novi Grad Sarajevo za 2025. godinu	Služba za opću upravu	Općinski načelnik	januar
2.	Informacija o stanju sigurnosti i aktivnosti Policijske uprave Novi Grad u 2025. godini sa uporednim pokazateljima iz prethodnih godina	Policijska uprava Novi Grad	Policijska uprava Novi Grad	januar
3.	Informacija o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite stanovništva u Općini Novi Grad Sarajevo	JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo - OJ Dom zdravlja Novi Grad	JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo - OJ Dom zdravlja Novi Grad	januar
4.	Izveštaj o realizaciji projekata podsticaja poljoprivredne proizvodnje na području Općine Novi Grad Sarajevo	Služba za privredu i lokalni ekonomski razvoj	Općinski načelnik	januar
5.	Informacija o dodjeli jednokratnih novčanih pomoći za pripadnike boračkih populacija u 2025. godini	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	januar
6.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	januar

7.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	januar
FEBRUAR				
8.	Informacija o radu Općinskog vijeća, radnih tijela i Službe za poslove Općinskog vijeća u 2025. godini	Predsjedavajući Općinskog vijeća i Služba za poslove Općinskog vijeća	Kolegij Općinskog vijeća	februar
9.	Izveštaj o radu Jedinstvenog općinskog organa uprave Općine Novi Grad Sarajevo za 2025. Godinu	Služba kabineta Općinskog načelnika	Općinski načelnik	februar
10.	Izveštaj o radu Općinskog pravobranilaštva Novi Grad Sarajevo za 2025. godinu	Općinsko pravobranilaštvo	Općinsko pravobranilaštvo	februar
11.	Prijedlog Odluke o mjesnim zajednicama i granicama mjesnih zajednica Općine Novi Grad Sarajevo	Služba za lokalnu samoupravu	Općinski načelnik	februar
12.	Prijedlog Programa obilježavanja značajnih događaja, datuma i ličnosti iz perioda odbrambeno-oslobodilačkog rata 92-95 i NOR-a 41-45 u 2026. godini	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	februar
13.	Nacrt Programa 28. tradicionalne manifestacije "Novogradski dani 2026"	Služba za obrazovanje, kulturu i sport i Organizacioni odbor	Općinski načelnik	februar
14.	Izveštaj o utrošku sredstava boračkih udruženja za odobrene projekte januar-decembar 2025. godine sa mišljenjem Službe za boračka pitanja rad, socijalna pitanja i zdravstvo	1. Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo 2. Boračka udruženja	Općinski načelnik	februar
15.	Informacija o dodjeli pomoći u participaciji liječenja teško oboljelih osoba i podršci bračnim parovima za vantjelesnu oplodnju sa područja Općine Novi Grad Sarajevo u 2025. godini	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	februar

16.	Informacija o realizaciji Programa dodjele jednokratne novčane pomoći porodicama sa troje ili više djece u 2025. godini	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	februar
17.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	februar
18.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	februar
M A R T				
19.	Izveštaj o realizaciji Odluke o stipendiranju učenika i studenata za školsku 2025/2026. godinu	Služba za obrazovanje, kulturu i sport	Općinski načelnik	mart
20.	Prijedlog programa uređenja građevinskog zemljišta	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	mart
21.	Prijedlog Odluke o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene po 1m ² korisne površine u stambenoj izgradnji na području Općine Novi Grad Sarajevo za 2025. godinu	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	mart
22.	Prijedlog Odluke o utvrđivanju visine naknade za gradsko građevinsko zemljište, ostalo građevinsko i poljoprivredno zemljište na Općini Novi Grad Sarajevo za 2026. godinu	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	mart
23.	Prijedlog Odluke o visini naknade za pogodnost gradskog građevinskog zemljišta – rente na Općini Novi Grad Sarajevo za 2026. godinu	Služba za, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	mart
24.	Prijedlog Odluke o visini naknada za članove savjeta mjesnih zajednica na području Općine Novi Grad Sarajevo	Služba za lokalnu samoupravu	Općinski načelnik	mart

25.	Prijedlog Odluke o raspisivanju i provođenju izbora za članove savjeta mjesnih zajednica na području Općine Novi Grad Sarajevo	Služba za lokalnu samoupravu	Općinski načelnik	mart
26.	Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava za finansiranje projekata boračkih udruženja u 2026. godini	Komisija za raspodjelu	Općinski načelnik	mart
27.	Izveštaj o realizaciji projekta humanitarnog karaktera za NVO po javnom pozivu u 2025. godini	Služba za obrazovanje, kulturu i sport	Općinski načelnik	mart
28.	Izveštaj o realizaciji projekta NVO po javnom pozivu u 2025. godini	Služba za obrazovanje, kulturu i sport	Općinski načelnik	mart
29.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	mart
30.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	mart

A P R I L

31.	Informacija o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite stanovništva u Općini Novi Grad Sarajevo	JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo - OJ Dom zdravlja Novi Grad	JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo - OJ Dom zdravlja Novi Grad	april
32.	Informacija o radu JU Zavoda za zaštitu žena i materinstva Kantona Sarajevo - Novi dispanzerski centar Otoka i Saraj Polje	Zavod za zaštitu žena i materinstva Kantona Sarajevo	Zavod za zaštitu žena i materinstva Kantona Sarajevo	april
33.	Izveštaj o poslovanju JP LOKOM za 2025. godinu	JP "LOKOM" d.o.o.	JP "LOKOM" d.o.o.	april
34.	Izveštaj o izvršenju Budžeta i godišnji obračun Općine Novi Grad Sarajevo za 2025. godinu	Služba za finansije	Općinski načelnik	april
35.	Prijedlog Programa rekonstrukcije, održavanja, popravke ulica, lokalnih puteva, trgova, parking i	Služba za investicije i komunalne poslove	Općinski načelnik	april

	mostova na području Općine Novi Grad Sarajevo za 2026. godinu			
36.	Informacija o stanju zelenih površina i dječijih igrališta kojima upravlja KJKP „Park“ d.o.o. Sarajevo na području Općine Novi Grad Sarajevo	KJKP “PARK” d.o.o. Sarajevo	KJKP “PARK” d.o.o. Sarajevo	april
37.	Informacija/Periodični Izvještaj o izvršenju budžeta za period 01.01. – 31.03.2026. godine	Služba za finansije	Općinski načelnik	april
38.	Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava za finansiranje i sufinansiranje projekata nevladinih i neprofitnih organizacija humanitarnog karaktera za 2026. godinu	Služba za obrazovanje, kulturu i sport i Komisija za ocjenu i izbor projekata NVO humanitarnog karaktera	Općinski načelnik	april
39.	Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava za finansiranje i sufinansiranje projekata nevladinih i neprofitnih organizacija NVO za 2026. godinu	Služba za obrazovanje, kulturu i sport i Komisija za ocjenu i izbor projekata NVO	Općinski načelnik	april
40.	Prijedlog Odluke o finansiranju projekata crkava i vjerskih zajednica u 2026. godini	Komisija za odnose sa crkvama i vjerskim zajednicama	Komisija za odnose sa crkvama i vjerskim zajednicama	april
41.	Prijedlog Programa 28 tradicionalne manifestacije “Novogradski dani 2026”	Služba za obrazovanje, kulturu i sport i Organizacioni odbor	Općinski načelnik	april
42.	Informacija o stanju protivpožarne zaštite na području Općine Novi Grad Sarajevo, sa prijedlogom mjera i aktivnosti u ljetnom periodu	Služba civilne zaštite	Općinski načelnik	april
43.	Izvještaj o stanju poslovnih prostora i skloništa sa osvrtom na izvršenu naplatu zakupnina za izdate prostore i skloništa za 2025. godinu sa prijedlogom mjera	Služba za privredu i lokalni ekonomski razvoj	Općinski načelnik	april
44.	Izvještaj o utrošku odobrenih sredstava za podršku održivom povratku raseljenih lica u 2025. godini	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	april

45.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	april
46.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	april
M A J				
47.	Prijedlog Odluka o dodjeli javnih općinskih priznanja u 2026. godini – Dan Odbrane Općine Novi Grad Sarajevo	Komisija za odlikovanja, nagrade i druga priznanja	Komisija za odlikovanja, nagrade i druga priznanja	maj
48.	Prijedlog Odluke o rasporedu sredstava za finansiranje projekata u svrhu održivog povratka za 2026. godinu	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	maj
49.	Informacija o stanju parkinga i garaža na području Općine Novi Grad Sarajevo kojim upravlja KJKP „Rad“ d.o.o. Sarajevo	KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo	KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo	maj
50.	Informacija o stanju komunalne higijene na području Općine Novi Grad Sarajevo, sa posebnim osvrtom na stanje u mjesnim zajednicama, sa mjerama za poboljšanje	KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo	KJKP “RAD” d.o.o. Sarajevo	maj
51.	Informacija o ostvarenim pravima na zdravstvenu zaštitu po Zakonu o dopunskim pravima boraca-branitelja BiH putem Službe za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	maj
52.	Informacija o pravu na zdravstvenu zaštitu lica iz Zakona o socijalnoj zaštiti CŽR i zaštiti porodica sa djecom	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	maj
53.	Informacija o stanju provedbeno-planske dokumentacije na području Općine Novi Grad Sarajevo	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	maj
54.	Informacija o radu savjeta mjesnih zajednica za 2025. godinu	Služba za lokalnu samoupravu	Općinski načelnik	maj
55.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	maj
56.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-	Općinski načelnik	maj

		pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina		
J U N I				
57.	Informacija o radu Službe socijalne zaštite općine Novi Grad za 2025. godinu	JU “Kantonalni centar za socijalni rad” Sarajevo Služba socijalne zaštite općine Novi Grad	JU “Kantonalni centar za socijalni rad” Sarajevo Služba socijalne zaštite općine Novi Grad	juni
58.	Informacija KJKP “Vodovod i Kanalizacija” d.o.o. Sarajevo o stanju vodovodne i kanalizacione mreže i snadbjevanju vodom na području Općine Novi Grad	KJKP “Vodovod i Kanalizacija” d.o.o. Sarajevo	KJKP “Vodovod i Kanalizacija” d.o.o. Sarajevo	juni
59.	Izveštaj o realizaciji podsticajnih mjera privredi i zapošljavanju, sa informacijom o aktuelnim ključnim trendovima na teritoriji Općine Novi Grad Sarajevo za 2025. godinu	Služba za privredu i lokalni ekonomski razvoj	Općinski načelnik	juni
60.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	juni
61.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	juni
J U L I				
62.	Informacija o stanju sigurnosti i aktivnosti Policijske uprave Novi Grad u prvih šest mjeseci u 2026. godini	Policijska uprava Novi Grad	Policijska uprava Novi Grad	juli
63.	Informacija/Periodični Izveštaj o izvršenju budžeta za period 01.01. – 30.06.2026. godine	Služba za finansije	Općinski načelnik	juli
64.	Informacija o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća za prvih šest mjeseci u 2026. godini	Služba za poslove Općinskog vijeća	Kolegij Općinskog vijeća	Juli

65.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	juli
66.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	juli

S E P T E M B A R

67.	Informacija o stanju priprema za sezonu grijanja za objekte kolektivnog stanovanja na području Općine Novi Grad Sarajevo	KJKP "Toplane" d.o.o Sarajevo	KJKP "Toplane" d.o.o Sarajevo	septembar
68.	Izvještaj o održanoj tradicionalnoj manifestaciji "Novogradski dani 2026"	Organizacioni odbor	Općinski načelnik	septembar
69.	Informacija o radu Centra za rani dječiji rast i razvoj	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	septembar
70.	Informacija o izgradnji i stanju spomen-obilježja na području Općine Novi Grad Sarajevo	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	septembar
71.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	septembar
72.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	septembar

O K T O B A R

73.	Nacrt Budžeta Općine Novi Grad Sarajevo za 2027. godinu	Služba za finansije	Općinski načelnik	oktobar
74.	Informacija/Periodični Izvještaj o izvršenju budžeta za period 01.01. – 30.09.2026. godine	Služba za finansije	Općinski načelnik	oktobar

75.	Informacija o stanju i problemima u oblasti primarne zdravstvene zaštite stanovništva u Općini Novi Grad Sarajevo	JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo - OJ Dom zdravlja Novi Grad	JU Dom zdravlja Kantona Sarajevo - OJ Dom zdravlja Novi Grad	oktobar
76.	Izvještaj o realizaciji Odluke o stipendiranju učenika i studenata sportista za takmičarsku sezonu 2025/2026	Služba za obrazovanje, kulturu i sport	Općinski načelnik	oktobar
77.	Izvještaj o radu Savjeta sigurnosti Općine Novi Grad Sarajevo u 2025. godini	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo i Savjet sigurnosti Općine Novi Grad Sarajevo	Općinski načelnik	oktobar
78.	Informacija o uspjehu učenika u osnovnim školama i postignutim uspjesima na takmičenjima na kraju 2025/2026. školske godine	Služba za obrazovanje, kulturu i sport	Općinski načelnik	oktobar
79.	Informacija o rezultatima sportskih klubova sa područja Općine na kraju takmičarske sezone	Služba za obrazovanje, kulturu i sport	Općinski načelnik	oktobar
80.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	oktobar
81.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	oktobar

N O V E M B A R

82.	Nacrt Programa rada Općinskog vijeća Novi Grad Sarajevo za 2027. godinu	Služba za poslove Općinskog vijeća	Kolegij Općinskog vijeća	novembar
83.	Prijedlog odluka o dodjeli javnih općinskih priznanja u 2026. godini – Dan Općine Novi Grad Sarajevo	Komisija za odlikovanja, nagrade i druga priznanja	Komisija za odlikovanja, nagrade i druga priznanja	novembar
84.	Informacija o ostvarenim pravima na banjsko-klimatsko liječenje boraca-branitelja BiH u 2025. Godini	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	novembar

85.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	novembar
86.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	Novembar
D E C E M B A R				
87.	Prijedlog Budžeta Općine Novi Grad Sarajevo za 2027. godinu	Služba za finansije	Općinski načelnik	decembar
88.	Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Novi Grad Sarajevo za 2027. godinu	Služba za poslove Općinskog vijeća	Kolegij Općinskog vijeća	decembar
89.	Informacija o legalizaciji objekata izgrađenih bez odobrenja za građenje na području Općine Novi Grad Sarajevo	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	decembar
90.	Informacija o radu Centra za zdravo starenje	Služba za boračka pitanja, rad, socijalna pitanja i zdravstvo	Općinski načelnik	decembar
91.	Izveštaj o realizaciji Gender Akcionog plana Općine Novi Grad Sarajevo za period 2023 – 2027 za 2026. godinu	Interresorni tim za realizaciju Gender akcionog plana Općine Novi Grad Sarajevo za period 2023 – 2027.	Komisija za ravnopravnost spolova Općinskog vijeća	decembar
92.	Prijedlozi Odluka iz oblasti provedbeno-planske dokumentacije	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	decembar
93.	Prijedlozi Odluka i Rješenja iz imovinsko-pravne oblasti	Služba za urbanizam, stambene, imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina	Općinski načelnik	decembar
94.	Izmjene i dopune Budžeta Općine Novi Grad Sarajevo za 2026. godinu	Služba za finansije	Općinski načelnik	Po potrebi

II. TEMATSKE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA

Tematske sjednice Općinskog vijeća održavaju se radi razmatranja pitanja iz određene oblasti društvenog života i rada u lokalnoj zajednici, koja imaju širi značaj za sagledavanje i s tim u vezi utvrđivanje potrebnih mjera i aktivnosti.

U okvirima nadležnosti Općinskog vijeća, u toku godine će u skladu sa aktuelnošću biti analizirani i dogovarane aktivnosti u Kolegiju Općinskog vijeća s tim u vezi sa aspekta potrebe tematskog sagledavanja određene problematike iz različitih oblasti.

III. SVEČANE SJEDNICE OPĆINSKOG VIJEĆA

Svečane sjednice Općinskog vijeća održavaju se u povodu obilježavanja Dana Općine Novi Grad Sarajevo i Dana Odbrane Općine Novi Grad Sarajevo ili u čast nekog drugog događaja i ličnosti.

Obilježavanje značajnih datuma bit će usklađivano i dogovarano sa Gradskim vijećem Grada Sarajeva, što je bila i dosadašnja praksa u ovoj oblasti. Riječ je o datumima: 1. mart - Dan nezavisnosti BiH, 9. maj - Dan pobjede nad fašizmom, 8. juni - Dan Odbrane Općine Novi Grad Sarajevo, 25. novembar - Dan državnosti BiH i 16. Decembar – Dan Općine Novi Grad Sarajevo

IV. REALIZACIJA PROGRAMA

Nakon usvajanja, Program rada će biti dostavljen svim nosiocima zaduženim za pripremu planiranih tema, uključujući i predlagače pojedinih tema.

Radna tijela Općinskog vijeća će u okviru svojih nadležnosti pratiti rad Općinskog vijeća i razmatrati materijale iz ovog programa, a što će biti koordinirano i dogovarano od strane Kolegija Općinskog vijeća.

Predlagač je dužan Općinskom vijeću dostaviti materijale za sjednicu najkasnije do 15. u mjesecu u kojem se održava sjednica ovog predstavničkog tijela, radi pravovremene pripreme za štampu i održavanje sjednica radnih tijela.

Broj: 01-02- 129/26
Sarajevo, 07-01-2026 godine

